29	Gyrorum faciendorum causa	pag. 402	partem referberi probabile est	ibid.
	Augere continuitatem medullæ cum	cor.	in venas parvas	406
	tice	ibid.	31. Conjectura de laqueis nervorum	ibid.
30.	Nervorum ultimi fines	403	non potest admitti	407
	Quid de spiritu fiat nerveo	ibid.	32. De gangliorum utilitate conjecturæ	ibid. 408
	an redeat ad cerebrum	404		
	an nutriat	405	33. Duri cranii utilitas	ibid.
	Non videtur	ibid.		

## L I B. X I.

## M U S C U L I E T M O T U S A N I M A L E S.

## S E C T I O I.

			Vitia nimii	ibid.
			nimis parci	ibid.
			9 Arteriæ musculorum	ibid.
			earum habitus	422 423
			finis verus	423
			10. Venæ musculorum	423 424
			11. & lymphatica vasa	424
			22 Nervi	424 seqq
			ut in musculum dividantur	425
			13. Nulla caro a fibris musculi diversa	
			datur	426
			neque membrana musculorum commu-	
			nis	ibid.
			14 Tendo	426. seqq.
			unde abfit	426
			ubi reperitur	427
			fibræ tendinæ habitus	ibid. 428
			15. Ejus tela tendinosa	428
			adeps	ibid.
			16. Tendinum arteriæ	
			Venæ	ibid.
			nervi nulli sunt	ibid. 430
			17. Origo earum fibrarum ex periosteo	430
			nulla in cutem, membranas eunt	431
			18. An continæ cum carnis	431
			ab aliis rejicitur	ibid. 432
			Non videtur continæ	ibid.
			19 Ut tendinæ fibræ cum carnis conjun-	
			gantur	433
			Variis modis. Videntur quasi conti-	
			nuari	ibid.
			alternari	434
			ad pennarum modum coalescere	ibid.
			Aponeurosis	435
			Tendines a diversis musculis orti	ibid.
			20 Vaginæ tendinæ fulcorum osseorum	
				435. 436
				Armillæ

Armillaë pag. 436  
 21. Vaginæ musculorum latæ 436. 437  
 22. Musculi analysis chemica 438. 439

S E C T I O I I.

PHÆNOMENA MUSCULI VIVI.

1. Vis contractilis in univcrsum 410  
 Plurimis corporibus communis ibid.  
 Ejus leges 441  
 2. Ubi resideat ibid 442  
 fere in toto corpore animali ibid.  
 Vires per experimenta 442  
 3. Contractio fibræ animalis mortua 443  
 Ubi resideat ibid.  
 Perpetua est 444  
 Nihil habet cum vita commune ibid.  
 Ea est, quam excitant venena & frigus 444 445  
 Est absque alterna relaxatione ibid.  
 4. Vis contractibilis musculis infusa 446  
 Num perpetuo operetur ibid.  
 Non videtur in vivo animale tamen probabilè est 447  
 5. Excitatur ab irritatione 448  
 & durat aliquamdiu a remoto stimulo ibid.  
 6. Differt ea vis a vi mortua 449  
 Cur conjuncta fuerit ibid.  
 Superest a morte ibid.  
 etiam diutiuscule 450. 451  
 7. Et in musculo de corpore animalis se-  
 parato 451  
 & in particulis dissecti musculi ibid 452  
 etiam calidorum animalium 452  
 estque vehementior, quando mors su-  
 pervenit ibid.  
 Excusationes adversariorum 453  
 8. Differt imprimis fede 453. seqq.  
 Nam soli musculo propria est ibid.  
 Quibus rationibus toti corpori communis  
 facta est 454  
 Non est ibid.  
 Sedet unice in musculis 455  
 partibusque musculosis ibid.  
 9. An sit eadem cum vi sentiente 456  
 10. Non est eadem 457  
 Quæ maxime irritabilia sunt, non sentiunt  
 acute, ut cor ibid  
 quæ acerrime sentiunt, nont sunt irrita-  
 bilia, ut nervi ibid.  
 Irritabilia sunt animalia, quibus neque  
 caput est, neque sunt nervi 458

Tollitur irritabilitas a causis, quæ sensum  
 non tollunt pag. 458  
 superest destructo sensu ibid.  
 & in partibus ab animæ avulsis 458. 459  
 De opio W H Y T T I I objectio 459  
 Sed non tollit irritabilitatem cordis ibid.  
 Non sunt vires irritabiles, ut stimuli 460  
 11. Irritabilitas, a quo dicta sit 460. 461  
 G L I S S O N I I merita 461  
 Aliorum 461. 462  
 Propria H A L L E R I 462. 463  
 Mavult *vim dicere in tam* 464  
 12. Num in glutine resideat ibid.  
 probabile videtur ibid 465  
 dormit in embryone ea vis ibid.  
 major in junioribus - 466  
 certisque a stimulis ibid.  
 13. Gradus irritabilitatis ibid.  
 & inde temperamenta 466. 467  
 14. Propagatio 467  
 15. Vis nervosa ilid.  
 Non debet a motu musculi removeri ibid.  
 Diversa est a vi infusa 468  
 & cum vita perit ibid.  
 16. Non agit perpetuo 469  
 per experimenta ibid. 470  
 17. Phænomena motus nervosi 470. seqq.  
 Tremunt fibræ ibid.  
 trahuntur ibid.  
 rugas contrahunt ibid. 471  
 18. Et breviores fiunt 471  
 Mensura ejus decurtationis 472  
 Mathematici ex theoria musculi decurta-  
 tionem metiti sunt 474  
 19. Fines ergo, quibus musculus innascitur,  
 accedunt ad se invicem 474  
 per experimenta 474  
 in ratione reciproca firmitatum ibid.  
 20. Musculus, dum agit, tumet 475  
 & durefcit ibid.  
 21. Non pallet 476  
 quare dictus sit pallere ibid.  
 22. Num mole augeatur musculus dum  
 agit 477  
 Experimenta ad eam quæstionem facta 478  
 Non videtur augeri 479  
 23. Tendo non motus carni unice obse-  
 quitur 480  
 24. Phænomena musculi, qui relaxatur 480. seqq.  
 25. Tempus, in quo musculus contractio-  
 nem suam absolvit 481

- æstimatum in pullo, qui ovo continetur  
 in equo cursore  
 homine  
 cane  
 literarum pronuntiatione  
 Volatu  
 26. Robur contractionis musculosæ  
 Obiter æstimatum  
 Torpedinis effectus  
 Accuratiores calculi de musculis definitis  
 Maxillæ inferioris  
 Extensoribus femoris  
 flexoribus tibie  
 Extensoribus dorsi  
 Brachii musculis  
 & unius digiti  
 & insectorum  
 27. Sed musculi, quam impendit vis, non tota effectum fortitur  
 1. Ob distantiam ponderis ab hypomochlio non faventem  
 28. 2. Ob angulum quem musculus cum osse intercepti, cui inseritur  
 alio modo BORELLIUS contemplatus est  
 29. 3. Ob angulum, quem fibræ musculi cum tendine interceptiunt  
 30. 4. Ob armitatem vecti præstandam  
 31. 5. Ob incessum super aliquot articulationes  
 32. Decrementa non vera  
 Ob situm super flexum articulum  
 33. Ob numerum vesicularum interiorum  
 34. Mensura virium musculo impensarum ut sumatur  
 Accedit superpondium.  
 Vis relativa num æstimari possit  
 Amplitudo motus a longitudine  
 35. Quare ejusmodi decrementa virium natura admiserit  
 quia celeritas in motu requirebatur  
 & amplitudo  
 & artus oportebat trunco minores esse teretesque  
 36. Admicula motus musculorum  
 Aliquando musculus longius ab hypomochlio inseritur  
 Causa faciendorum processuum  
 & ossium scalamoideorum
- ut per ipsam vitam robur crescat  
 37. Ansa ossium. Trochanteres  
 Claviculæ  
 38. Vaginæ musculorum longorum  
 Inscriptiones  
 39. Pinguedinis utilitas  
 & burfarum  
 40. cristarum cartilaginearum  
 Cartilagine ligamentosæ inter vertebrales  
 humor articularis  
 41. Trochleæ  
 varii generis  
 etiam convexitas partis alicujus pro trochleæ esse potest  
 trochleæ compositæ  
 42. Vires musculorum compositæ  
 Antagonistæ  
 ut vis nervosa eorum actionem mutet  
 num possit de vi insita demere  
 Non videtur  
 Antagonistarum altero destructo, vis insita alterum in motum ciet  
 43. Vires multorum musculorum compositæ  
 Vires duorum musculorum in diagonalem planam consentientes  
 & trium in diagonalem solidi  
 ut ex iis principiis motus nascantur compositi  
 44. Actiones musculorum mutantur ex partium solidarum mutata firmitate  
 Exempla  
 & actio musculi prioris actionis contraria producitur  
 Uterque etiam finis nonnunquam movetur
- 501  
 ibid.  
 502  
 502. 503  
 503  
 ibid. 504  
 504  
 ibid.  
 505  
 ibid.  
 ibid.  
 ibid.  
 506  
 ibid.  
 ibid.  
 507  
 ibid.  
 508  
 ibid.  
 509  
 509  
 510  
 ibid.  
 511  
 512  
 512  
 ibid.  
 513